平成 30 年 10 月吉日

茨城県作業療法士会 会員各位

 茨城県作業療法士会    公

会 長      大場耕一 印

教育・学術局長 筧 智裕 略

平成 30年度 第 2回現職者共通研修会のご案内

爽秋の候、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 平成 30 年度の第 2 回現職者共通研修会につきまして、下記のように開催をいたしますのでご案内申し上

げます。現職者共通研修は、（一社）日本作業療法士協会生涯教育制度における基礎研修に位置づけられ、認

定作業療法士を取得するための必修基礎研修となっております。何卒ご参加くださいますようお願い申し上

げます。また、学生(大学生・専門学校生など)の方や一般の方におかれましては、無料で参加できますので

関心あるテーマにて聴講していただければと思います。

 今後、県士会会員の皆様のますますのご健勝を心よりお祈り申し上げます。

敬具

記

【第 2 回現職者共通研修会】

１ 日時： 平成 30年 12月 16日（日） 午前 9：00～ （＊受付は 8：30～）

２ 会場： 茨城県立健康プラザ 大会議室

       〒310-0852  茨城県水戸市笠原町 993-2

３ 対象者：

 ＊平成１５年度以降に（一社）日本作業療法士協会に入会し、茨城県作業療法士会に入会している方。ま

たは、現職者共通研修会の当日に茨城県作業療法士会へ入会を予定されている方。

＊平成１４年度以前に日本作業療法士協会と茨城県作業療法士会に入会した方で、すべてをまだ受講して

いない方。

＊学生・一般の方

４ 研修内容：

8:30 ～    受付

9:00 ～10:30 「作業療法における協業・後輩育成」

水戸赤十字病院    小森裕一 OTR

10:40～12:10 「日本と世界の作業療法の動向」

                     茨城県立医療大学  齋藤さわ子 OTR

13:10～14:40 「作業療法の可能性」

牛久愛和総合病院    筧智裕 OTR

14:50～16:20 「保健・医療・福祉・地域支援」

 志村大宮病院    寺門貴 OTR

５ 受講料（参加費）

   受講料は、1 講座（テーマ）1,500 円となっています。

＊1 講座（テーマ）のみの場合・・・1,500 円

2 講座（テーマ）の場合・・・・・3,000 円

3 講座（テーマ）の場合・・・・・4,500 円

4 講座（テーマ）の場合・・・・・6,000 円

   ＊事前申し込みはなく、当日受付となります。ただし、託児所の利用は、事前申し込みが必須となり

ますので、利用希望の方は 11 月 30 日までに下記担当者まで必ずご連絡ください。

＊当日は、必ず「生涯教育受講記録」（生涯教育手帳）をご持参ください。受講終了後に県士会印を

押印いたします。また、研修会の受付には研修受講カードが必要となりますので、必ず「研修受講

カード」をご持参ください。

   ＊新卒の会員の方で、OT 協会より「生涯教育受講記録」（生涯教育手帳）が届いていない方は、受講

証明書を発行いたします。後日、OT 協会より手帳が届きましたら、この受講証明書をもとに生涯

教育受講記録(手帳)の所定欄へ県士会印の押印を行います。

   ＊受講料（参加費）につきまして、円滑に受付を行うためにお釣りがいらないように事前にご準備

いただきますようお願いいたします。

＊午前と午後の両方で受講予定の方は、昼食をご準備ください。

６  駐車場案内

＊車で来られる方は、茨城県立健康プラザの駐車場に車を止めてください。

 ７ お問い合わせ先

担当：茨城県作業療法士会教育学術局

基礎教育部 若山修一

Email:wakayamas@ipu.ac.jp